
 

  

 

 

 

 
 

 
    

 ISTITUTO COMPRENSIVO DI MONTEFELCINO 
P.zza Don Luigi Sturzo, 1 - 61030 MONTEFELCINO (PU) 

Tel. 0721/729429 – Codice Fiscale e Part. Iva 81005290416 
E-mail: psic810002@istruzione.it     Pec: psic810002@pec.istruzione.it 

sito web: www.icsmontefelcino.edu.it 

 

 

A Amministrazione trasparente 
All’albo on line   

Al sito web – sezione PON 

A ETIC s.r.l. 

 
 

OGGETTO: PON DIGITAL BOARD “TRASFORMAZIONE DIGITALE NELLA DIDATTICA E 

NELL’ORGANIZZAZIONE DELLE ISTITUZIONI SCOLASTICHE”_azione 13.1.2 

Determina di affidamento per la fornitura di periferiche audio per monitor touch - ai sensi del D.lgs50/16 art. 

36, comma 2, lett. a) e ss.mm.ii 

CIG: Z6B358B299 

CUP: C69J21022850006 

CODICE PROGETTO: 13.1.2A FESRPON-MA-2021-195 

 
IL  DIRIGENTE SCOLASTICO 

  

VISTO  il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, ed in particolare il comma 2 dell’art. 32, il quale prevede 

che, prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in 
conformità ai propri ordinamenti, decretino o determinino di contrarre, individuando gli elementi 

essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte;  

VISTO  gli artt. 32 comma 2 lettera a) - 36 comma 2 lettera a) del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 “Attuazione 
delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di 

concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori 

dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente 

in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”;  
VISTI   i Regolamenti (UE) N. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 

europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale /FESR);  

VISTI   i seguenti Regolamenti (UE) N. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 
investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale /FESR) e il regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;   

VISTO  il D.I. n.129 del 28 agosto 2018;  
VISTO  il Regolamento per l’affidamento dei lavori, servizi e forniture ai sensi dell’art 45, comma 2 lett. a del 

D.I. 129 del 28.08.2018 dell’Istituto Comprensivo “Bucci” di Montefelcino approvato dal Consiglio 

d’Istituto con deliberazione n. 74 del 16.12.2021; 

VISTO           l’Avviso  pubblico prot. AOODGEFID/28966 del 06/09/2021 “Digital Board: trasformazione digitale             
nella didattica e nell’organizzazione”; 

VISTA             la nota Prot. AOODGEFID/0042550 del 02/11/2021 di autorizzazione progetto:               Fondo 

Europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU - Asse V – Priorità d’investimento: 13i –                   (FESR) 
“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di Covid 19 e delle sue conseguenze 

sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economi”  – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una 

ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia – Azione 13.1.2.”Digital Board: trasformazione digitale nella 
didattica e nell’organizzazione”  

VISTO il Progetto presentato da questo istituto deliberato dal Collegio docenti del 14 settembre 2021 delibera n. 8/ 

2021 e approvato dal Consiglio d’istituto il 14 settembre  2021 delibera n° 66 /2021; 

VISTA   il Decreto di Assunzione in bilancio prot. n. 4467/U del 10.11.2021 per euro 30.642,81; 

mailto:psic810002@istruzione.it
mailto:psic810002@pec.istruzione.it
http://www.icsmontefelcino.edu.it/


 

  

 

 

 

VISTA  la consultazione degli operatori economici del settore operanti su MEPA nel rispetto dei principi di non 

discriminazione, parità di trattamento e trasparenza; 

  PRESO ATTO  dell’opportunità di procedere all’acquisto di nr. 10 periferiche audio per monitor touch su 

MEPA dalla Ditta Etic s.r.l. al prezzo complessivo di € 867,90 IVA Inclusa;  
ACCERTATO  che la disponibilità finanziaria sui pertinenti capitoli di spesa del Programma Annuale 

corrente è congrua per accogliere la spesa stimata per l’affidamento della fornitura in esame;  

RILEVATA l’esigenza di dar corso alla procedura di affidamento diretto;  

 

DETERMINA 

 

 tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.  

 di procedere all’acquisto di nr. 10 periferiche audio per monitor touch “AUDIO SPEAKERS 

EMSP.SB62BLK” (Potenza Nominale 62W, 62 cm di larghezza, woofer a bobina rinforzata e dei 

tweeter a largo spettro pilotati da un amplificatore digitale con possibile applicazione nella parte bassa 

o alta del Monitor Touch) tramite adesione al Mercato Elettronico della Pubblica Amm.ne (MEPA) da 
effettuarsi sul portale degli acquisti della Pubblica Amministrazione, per una spesa complessiva massima 

stimata come sopra specificata; 

 di autorizzare la spesa complessiva di € 867,90 Iva inclusa da porsi a carico del Programma Annuale per 

l’esercizio finanziario corrente sulle Entrate voce 2 “Finanziamenti dall'Unione Europea” – conto 2 “Fondi 
europei di sviluppo regionale (FESR)” -  sottovoce 2 “PON per la scuola (FESR) – REACT EU” e sul capitolo 

di Spesa A03 Didattica – 12 DIGITAL BOARD:TRASFORMAZIONE DIGITALE NELLA DIDATTICA E 

NELL'ORGANIZZAZIONE - AVVISO 28966/2021 - codice 13.1.2A-FESRPON-MA-2021-195 – 

voce/conto/sottovoce 4/3/17; 

 di procedere all’ordine di acquisto a favore della ditta ETIC S.R.L., Via XXV Aprile 1980 n. 8/1 – 40016 

San Giorgio Di Piano (BO) – P. Iva e C.F.: 03393431204, previo rilascio di apposita autodichiarazione dalla 
quale risulti il possesso dei requisiti di carattere generale di cui all’art.80 del codice dei contratti pubblici. 

Laddove, all’esito del controllo, emergesse il difetto dei requisiti in questione, l’Istituto Comprensivo Statale 

di Montefelcino procederà alla risoluzione del contratto e alla segnalazione del fatto alle competenti Autorità e 
ad ANAC.  

 di individuare quale Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 31, d.lgs 50/2016 e dell’art. 5 

della l.n. 241/90, il Dirigente Scolastico pro-tempore Vito Alessandro Lucarelli; 

 di pubblicare il presente provvedimento sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi dell’art. 29 del 

D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 nella sezione amministrazione trasparente. 
 

In caso di difformità qualitative o quantitative dei beni forniti rispetto a quanto previsto nell’ordinativo la ditta Etic 

s.r.l. procederà, a seconda dei casi e delle richieste dell’Istituzione, ad integrare o a sostituire, in tutto o in parte, i beni 

oggetto di fornitura. 

L’Istituto Comprensivo Statale di Montefelcino provvederà ad erogare il suddetto corrispettivo successivamente al 

trasferimento dei relativi importi da parte del Ministero/Autorità di Gestione.  

 
 

      IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

           f.to Prof. Vito Alessandro Lucarelli 
                 Firma autografa sostituita da indicazioni a mezzo  

            stampa ai sensi dell’Art. 3, comma 2 del D.Lgs. 39/1993 

 


